
 

SCUOLA SECONDARIA STATALE PRIMO GRADO 
“LEONARDO MURIALDO” 

71121 – FOGGIA - Via Ordona Lavello snc - Telefono 0881/684656  

PEO: fgmm00700x@istruzione.it   PEC: fgmm00700x@pec.istruzione.it  

C.F. 80002860718   C.M. FGMM00700X  Sito Web: www.scuolamurialdofg.gov.it  

       
 
 

Responsabile dell’istruttoria Ass. Amm. Addolorata Zizzari Tel. 0881/684656    e-mail: fgmm00700x@istruzione.it 

 

Al personale scolastico 

Agli alunni 

Alle famiglie degli alunni 

Al sito web dell’istituto 
www.scuolamurialdofg.edu.it 

All’USR Puglia 
Ufficio V – Ambito territoriale di Foggia 

usp.fg@istruzione.it 

Al Comune di Foggia 
protocollo.generale@cert.comune.foggia.it 

 

 
OGGETTO: Calendario scolastico a.s. 2024-2025 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO  il DPR 275/1999 artt. 1 e 5, comma 2, per cui alle istituzioni scolastiche è riconosciuta la 

possibilità di disporre adattamenti al calendario scolastico stabilito dalla regione in 

relazione alle esigenze derivanti dall’attuazione del PTOF 

VISTA  la Delibera della Giunta della Regione Puglia n. 579 del 06 maggio 2024, che fissa al 16 

settembre 2024 l’inizio dell’a.s. 2024/2025 e in 204 giorni il periodo minimo destinato 

alle lezioni 

PRESO ATTO  del parere espresso dal Collegio Docenti in merito alla proposta di adattamento del 

calendario scolastico nella riunione del 27.06.2024 

VISTA  la delibera n. 78 del Consiglio d’Istituto del 27.06.2024 di adattamento e adozione del 

calendario regionale 

 

DECRETA 

 

l’adattamento, da parte degli organi collegiali competenti, del calendario scolastico regionale per la 

Puglia 2024/2025 alle esigenze derivanti dall’attuazione del Piano dell’Offerta formativa, come di 

seguito riportato: 

 

     

SCUOLA MEDIA MURIALDO LEONARDO - C.F. 80002860718 C.M. FGMM00700X - A3HG6CR - ISTITUTO SECONDARIO DI I GRADO - LEONARDO MURIALDO

Prot. 0003594/U del 15/07/2024 09:08I.1 - Normativa e disposizioni attuative

mailto:fgmm00700x@istruzione.it
mailto:fgmm00700x@pec.istruzione.it
http://www.scuolamurialdofg.gov.it/
mailto:fgmm00700x@istruzione.it
http://www.scuolamurialdofg.edu.it/
mailto:usp.fg@istruzione.it
mailto:protocollo.generale@cert.comune.foggia.it


 

SCUOLA SECONDARIA STATALE PRIMO GRADO 
“LEONARDO MURIALDO” 

71121 – FOGGIA - Via Ordona Lavello snc - Telefono 0881/684656  

PEO: fgmm00700x@istruzione.it   PEC: fgmm00700x@pec.istruzione.it  

C.F. 80002860718   C.M. FGMM00700X  Sito Web: www.scuolamurialdofg.gov.it  

       
 
 

Responsabile dell’istruttoria Ass. Amm. Addolorata Zizzari Tel. 0881/684656    e-mail: fgmm00700x@istruzione.it 

 

  

 Tutte le domeniche 

Inizio delle lezioni Giovedì 12 settembre 2024 

Festa Ognissanti 

(festività nazionale + festività regionale) 

Venerdì 1 novembre 2024 

Sabato 2 novembre 2024 

Festività natalizie 

(festività nazionale + festività regionale) 
da Lunedì 23.12.2024 a Lunedì 06.01.2025 

Festività di Carnevale 

(Giorno di recupero per apertura anticipata) 

Sabato 1 marzo 2025 

Lunedì 3 marzo 2025 

Martedì 4 marzo 2025 

Festività Pasquali 

(festività nazionale + festività regionale) 
da Giovedì 17.04.2025 a Martedì 22.04.2025 

Festa della Liberazione 

(festività nazionale + festività regionale) 

Venerdì 25 aprile 2025 

Sabato 26 aprile 2025 

Festa del lavoro 

(festività nazionale) 
Giovedì 1 maggio 2025 

Festa della Repubblica 

(festività nazionale) 
Lunedì 2 giugno 2025 

Termine delle lezioni Sabato 7 giugno 2025 

 
 
  
 
 

IL DIRIGENTE 
Roberta Procaccini 

(Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3, comma 2, 
del D. Lgs. n. 39/1993) 

mailto:fgmm00700x@istruzione.it
mailto:fgmm00700x@pec.istruzione.it
http://www.scuolamurialdofg.gov.it/
mailto:fgmm00700x@istruzione.it

